KTF | Insertos para pasamuros KEL-JUMBO
para cables con @ 8-65 mm / IP54 / UL Type 12

IP54 M RI{A
Especificaciones
Proteccion IP (EN 60529) IP54
UL Type (UL 50E) UL Type 12

Material Elastémero
Combustibilidad
Temperatura de funcionamiento

Propiedades

Tipos y tamanos de productos

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Color

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Color

Largo

Ancho

P54 uL12,

@HL3

EN 45545-2

()

EN 61373

Madein
Germany

UL94-V0, autoextinguible
-40 C° hasta 100 C°

Libre de silicona, Libre de halégenos

42371
4251269308581
1

Los insertos KTF son adecuados para didmetros de cables de hasta 65 mm.

Apropiado para pasamuros KEL-JUMBO

Los cables con un didmetro comparativamente méas pequefio, se pueden utilizar
con los marcos KEL-JUMBO, utilizando un inserto adaptador KTA.

Los insertos KTF-SCDP son idéneos para aplicaciones donde no se conoce el
didmetro de los cables individuales, p.ej. a pie de obra, cables no conocidos.

En funcién del cable o tubo a pasar se van quitando capas de la membrana sin
necesidad de ningun cutter o herramienta. Para ello sélo es necesario hacer un
agujero en el contorno del aro a eliminar, el resto sale facilmente. La forma
interna restante es siempre circular, con lo que se garantiza un perfecto sellado.

El inserto KTF-SCDP permite el paso de cables y tubos neumaticos con didmetros
entre 8 y 55mm. Los insertos KTF-SCDP no son partidos y por lo tanto no pueden
ser usados con cables conectorizados.

Ventajas y beneficios

. Instalacién de cables de hasta 65 mm
B s posible instalar cables rigidos en angulo
. Facil almacenaje

. Los aros circulares se quitan con facilidad (KTF-SCDP)

Altura de montaje 2,5 mm
Inserto ciego 1
Rango de sujeciéon Inserto ciego

gris (similar RAL 7035)

81 mm
81 mm
37 mm

42376
4251269308598
1

1

gris (similar RAL 7035)

81 mm
81 mm

Altura 37 mm

Altura de montaje 2,5 mm

Para tipo de cable Cable redondo
Rango de sujeciéon 33 -36 mm

Rango de sujecién 1x33-36mm


https://www.icotek.com/es/productos/pasamuros/kel-jumbo
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Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Color

Largo

Ancho

42379
4251269308604

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42382
4251269308611

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42385
4251269308628

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42388
4251269308635

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42391
4251269308642

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42394
4251269308659

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujecion
Rango de sujecién

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujeciéon
Rango de sujecion

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujeciéon
Rango de sujeciéon

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujeciéon
Rango de sujecion

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujecion
Rango de sujeciéon

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujeciéon
Rango de sujeciéon

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
27 - 40 mm
1x37-40 mm

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
41 - 44 mm
1x41-44 mm

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
45 - 48 mm
1x45-48 mm

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
48 - 52 mm
1x48 -52 mm

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
53 -56 mm
1x53-56 mm

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
56 - 60 mm
1x56-60mm



Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Color

Largo

Ancho

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Color

Largo

Ancho

42397
4251269308666

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42370
4251269308574

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

42398
4251269332005

1

1

gris (similar RAL 7035)
81 mm

81 mm

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Rango de sujecion
Rango de sujeciéon

Altura
Altura de montaje
Rango de sujecion

Altura

Altura de montaje
Para tipo de cable
Inserto ciego
Rango de sujecion
Rango de sujeciéon

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
61 - 65 mm
1x61-65mm

37 mm
2,5 mm
Inserto adaptor

37 mm

2,5 mm

Cable redondo
1

8 - 55 mm
1x8-55mm

icolek

smart cable management



